Velut olympionicarum equarum) Equæ dicuntur olympionice quæ in olympico certamine uictrices sunt, sicut olympionicas uocant uictores athletas in olympijs ludis. M. Tul. Cum Rhodius Diagoras olympionices nobilis uno die duos suos filios uictores olympiæ uidisset. Apud Græcos esse olympionicem iudicatur propè maius et gloriofius, quam Romæ triumphasse. lib. 3. cap. 9.

Itemq; onagro) Asinus syluestris dicitur onager, cuius pullos uocant lalifiones. Epigrammatista: Dum tener est onager solaq; lalifio matre nascitur, hoc infans et breue nomen habet. Tradit Plinius mulum ex onagro et asinigenitum omnes antecellere. M. Varro, Asinorum genera duo, unum ferum, quos uocant onagros. lib. 6. cap. 36.

Opivioroplia) Græci opivioroplia gallinam uocant et alitem, ^{opivioroplia}

Opivioroplia) alimentum: unde ornithotrophia loca nominamus quibus gallinæ inclusæ saginantur. Dicuntur et ornithones generali uocabulo, sunt autem receptacula, auariaria in se prius lata dictione nominantur gallinaria. lib. 8. cap. 2.

Opacentur) Obumbrentur. lib. 5. cap. 3.

Operculati) Operculis tecti. lib. 11. cap. 2.

Opiuchos) In cælo supra Scorpionem constitutum est sydus ita figuratum, ut manibus anguem medium teneat: unde à nostris dicitur anguifer et anguitenens, à Græcis ophiuchos, qui dicunt opivioroplia serpentem, ὀφίω teneo. Quidam appellant ophiulcum, ab eo quod est ὀφίω traheo, celebratior est prior lectio. apud Higinum fabulosa narratio est quis fuerit hic anguitenens. Habet in capite stellam unam, in utroq; humero singulas. In sinistra manu tres, in dextra quatuor. Totus constat ex stellis numero uiginti tribus. lib. 11. cap. 2.

Orbiculata) De his mentio fit à Cælio scribente: Malis orbiculatis esse pasti uidentur. Plinius autor est orbiculata dici ex figura orbis in rotunditatem circumacti. libro 12. cap. 45.

In orcas) Vasa sunt fictilia quibus penora conduntur. Persius, Menaq; quod prima nondum defeceritorca. Apud eundem accipitur pro uasculo oleatorio, scribentem, Augusto collo non fallierorca. Apud Pliniumorca est belluamarina formidandæ uastitatis et formæ. De orcis ficarijs, id est quibus fici conduntur, sic inquit Plinius in xv. At ubi ficorum copia abundat, implenturorca, in Asia cadi. lib. 12. cap. 15.

Opimant) Pingue faciunt, et saginant. lib. 8. cap. 9.

Orchos) Legendum orchis, species oliuæ est et nomen orchis, siue orchites. Vergilius tria oliuarum genera di-

xit illo uersu: Orchites & radij, & amara posita bacca. In codicibus mendosis legitur orchades: autumat grammatici orchites dici à forma testium, qui Græcè nominantur ὄρχις, unde & buteonè, quod genus est accipitris, triorchen uocant, quia scilicet tres numero testes habet. lib. 5. cap. 6.

Organum) Docet Vitruuius nomine organi machinas significari multiformes in architectura. lib. 3. cap. 13.

Origum) Ex genere caprarum sunt origes à quibusdam soli dicti contrario pilo uestiti, & ad caput uerso. In uenalis, Et Getulus orix. Item epigramatista, Sæuis orix cõstat quid mihi morte canum. Scribit Plinius origem esse unicornem, & bisulcum. Idem tradit, in Africa generari origem perpetuo sitientè ex natura loci potu carentem, cum mirabiliter efficax sit ad remedia sitientium. Namq; Getuli latrones eo durat auxilio, repertis in corpore eorum saluberrimi liquoris haustu uesticis. lib. 9. cap. 1.

Ornithiæ) Fauoniū uentū quidā Chelidoniā uocant, ab hirūdinis uisu, quæ Græcè dicitur χελιδόν. Tūc enim incipit flare, cum hirūdines aduentant per uer. Nōnulli appellant ornithiā ab aduentu auis, quæ Græco uocabulo ornithes nominantur. Flant autē uenti ornithiæ, ut docet Plin. uno & septuagesimo die post brumam. Aristoteles quoq; in secundo Meteororū tradit, ornithias flare post brumā, esse etesias debiles. De etesijs, alibi plura. lib. 11. cap. 2.

Ornithones) Septa in quibus aues pascuntur, ornithones appellantur Græca dictione, siquidē ὄρνις dicitur auis, & gallina. Boëtius composuit ornithogonia, id est, de auum generatione. Lege Varronem, & Gellium, qui te docebunt quid sint ornithones. Item M. Varro ornithoboscion nominat gallinaria, hoc est, loca, quibus gallinæ incluse pascuntur. lib. 8. cap. 1.

Orth

Orthocissos) Græco uocabulo orthocissos dicitur recta hedera, quæ per se rigēs stat sine adminiculo. lib. 11. ca. 2.

Oscilla lupinorum) Quæ hic oscilla lupinorū dicitur à Columella, ea Plinius noster uocat umbilicos, cuius uerba subscripsi: quæ sunt hæc cū uerbis Columellæ cõgruentia, Condi lupinos in fumo maxime conuenit, quoniam in humido uermiculi umbilicum eius in sterilitatem castrant. Videtur autem dici oscilla, quasi parua ora tertio gradu diminutionis, unde & oscilla Vergiliana cõmodè deduci possent, quamuis grammatici aliter enarrent, quibus non assentior. Quidam malunt legere oscilla lupinorum, quasi ossa minutula, uocabulo ab osse, nō ab ore, deflexo, uerum agricolæ super hoc consulendi. Mos fuit priscorum, ut oscilla fictilia, id est, imagunculæ, & sigilla uenderentur, quæ homines pro se, & pro suis capitibus in sacellū Dijs offerrent, in festiuitate sigillariorum. lib. 2. cap. 10.

Oues uestire) Hinc pellitæ oues dictæ, quale erat pecus Tarentinum, de quibus supra diximus. lib. 2. cap. 22.

Oxygalam) Docet Plin. oxygalam appellari butyrū quod in summo fluit, et supernatat, cui additur exēpto sal: fit et oxygala alio modo, uidelicet, recens lac cum acido lacte miscetur, acescitq; , quod & utilissimum stomacho. Græcè dicitur ὄξος acetum, ὃ τὸ γάλα, lac, inde copulatis dictionibus fit oxygala. Galenus meminit casei, quem oxygalacticum appellat. Nūc noster Columella plurimis condimentis docet oxygalam fieri. lib. 12. cap. 8.

Oxymelli) Fit uinum ex aceto, & melle quod oximel uocauerunt uoce Græcanica. Nam ὄξος dicitur Græcis acetū, & μέλι mel. Fit autē oxymel hoc modo: Mellis decem libræ cum aceti heminis quinq; , hæc decies subferuefiunt, atq; ita sinūt inueterare. Themison summus autor,

hh 2 damnauit

damnauit oxymel, & hydromel. Est autem hydromel uinum ex aqua & melle confectum, unde & nomen. Celebrant auctores & omphacomel, quod fit ex uua semiacerba succo, & melle fortiter trito, unde & nomen, Graece enim ὑμωαξ dicitur uua acerba, & ὑμωαξ uocat uuas, & fructus immaturos. Hinc omphacium oleum dictum, quod ex oliuis acerbis quas drypas uocant, fit: & omphacium ex uua, quod uulgo agreste nominant. lib. 17. cap. 95.

Oxyporum) Condimenta, quibus inest acetum, quaeque aceto diluuntur, generali uocabulo uocant oxypora. Graece enim acetum dicitur ὄξος. Ex eodem genere est oxybaphon, quasi dicat, intinctus aceti: quanquam oxybaphon uas quoque fit acetum continens, ut docet Suidas. Oxybaphi meminerunt Aristophanes, & Pollux. Plin. in xx. differens de foeniculo sic scribit: Id ipsum condimentis prope omnibus inseritur, oxyporis etiam aptissime. Ex eodem quoque genere est oxygarum: sic enim uocant liquamen gari cum aceti mixtura conditum. Plinius in xxxi. docet liquoris exquisiti genus esse, quod garon uocauerunt, quod olim conficiebatur ex pisce, quem Graeci garon uocabant, unde & nomen. Postea ex scombros pisce laudatissimum factum est, appellabaturque garum sociorum. De oxygaro ait Epigramatista: Inter lactucas oxygarumque liber. li. 12. cap. 56.

P

Ex uetere palma) Nomine palmae uitem significari supra annotauimus. lib. 3. cap. 17.

Vitis paletur) Palis adminiculetur, & pedamentis fulciatur. lib. 11. cap. 2.

Palea) Membranas illas intellige quae sub gutture galorum sunt pendulae tanquam quaedam palearia. M. Varro, Palea rubra subalbicanti. lib. 8. cap. 2.

Palma

Palmipedalis deponi) Dicitur malleolus palmipedalis, qui habet longitudinem pedis, & palmi. Palmum autem constare digitis quaternis docet Vitruuius. Pes constat ex palmis quatuor, hoc est, digitis sexdecim. Cubitus ex sex palmis, id est, digitis 96. lib. 3.

Palmas relinquit) Vitis ut docet M. Varro, dicta palmilema est, a pariendo, deinde immutatis literis palma. lib. de arb. cap. 10.

Papinare) Vineam papinare, & papinos superuacuos detrabere. Arbusta papinari non est moris. Nam, ut inquit eleganter Plinius noster, plurimae arbores amputari sibi uolunt onerosa, & superuacua: sicut nos unguem, & capillum. In pampinatione non hos oportet papinos detrabere, qui cum uua sint. lib. 13. ca. 10. hinc pampinator. lib. 4. ca. 17.